（５）事業計画書記載例
  事　業　計　画　書

　　年　　月　　日
農 業 委 員 会 会 長 　あて
[bookmark: _GoBack]三 重 県 知 事 　 　　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　農地転用（事業）者

                                                住所

                                                氏名　　　○　○　○　○

                                               （ＴＥＬ　　　－　　　－　　　　）

○○年○○月○○日付けで申請した農地法第５条の規定による許可申請に係る事業計画は、下記のとおりです。

記

１　今回申請の転用計画等
　(1)申請地の概要
	所　在
	三重郡菰野町大字　　　字　　　番                    １筆

	地目別

面　積
	農　　地　　等
	そ　　の　　他
	計

	田
	畑
	計
	宅　地
	山　林
	その他

	　　    ㎡
	        ㎡

	        ㎡

	        ㎡
	        ㎡
	        ㎡
	       ㎡

　(2)転用目的（転用事業の詳細）
     現在の豚舎は昭和４８年建築したものであり、又飼育頭数も増え現在○○頭になり、今度○○頭増やす予定です。従ってこれに要する豚舎を建築します。
　　 屋外作業所は、現在狭いため新設します。

　(3)申請地を選んだ事由（立地条件）
     この畑は所有地のうちで最も自宅に近く、又現豚舎の隣接地のため選定しました。

　(4)転用（建設）計画
     計画の概要
　　 (イ)目的　　豚舎建築
　   (ロ)建設計画概要　豚舎２棟　２７０㎡　　　屋外作業所　３６０㎡
                                工期　平成○○年○○月～○○年△△月

　　 (ﾊ)所要資金及び調達方法
	 所
 要
 資
 金
	土地（購入費・年間賃料）  －  千円　　工作物　250千円　　土地造成　 450千円
建物　  20,250千円      機械計器類    － 千円   　計  　　20,950千円

	 調
 達
 方
 法
	  自己資金    950千円                      その他  　 － 千円
  借 入 金  20,000千円                        計  　20,950千円

　(5)用排水計画（別添取排水系統図のとおり）
　　(ｲ)取水方法
          井戸　　約　ｍ３／日、　上水道、　約３ｍ３／日、　その他
　　(ﾛ)排水処理及び排水量
         ①汚　水　　排水量３ｍ３／日
           浄化槽（　　人漕）　　沈殿槽（　　ｍ３）　　　浸透桝（　　ｍ３）
           集水桝（　　ヶ所）    その他排水処理施設　　尿溜　２ヶ所
                                   （規模能力）        １ヶ所　３．３ｍ３
         ②雨　水　　排水路（３０㎝）　　Ｕ字溝（１０㎝）

　(6)諸条件
　　(ｲ)申請地への交通機関
         近鉄○○駅から（東南約５㎞）
　　(ﾛ)市町役場からの距離
         （東、西、南、北、方面約７㎞）
　　(ﾊ)道路条件
       　国、県、市、町、その他、道　幅員１０ｍ　道路側溝（ 有 ・ 無 ）
　　(ﾆ)土地造成（ 有 ・ 無 ）
         有の場合　切土　高さ　３ｍ　土量　１５０ｍ３
                  　 盛土  高さ  １ｍ  土量    ５０ｍ３

(7)関係法令等の許認可見込み

	 　　申　請　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　(8)土地改良
     ○○○土地改良区、意見書のとおり

　(9)その他